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Ostatnie dwadzieścia lat było okresem dynamicznego rozwoju funduszy inwestycyjnych. Instytucje te odgry-
wają coraz większą rolę na rynku oszczędności i w gospodarce.  Mimo istnienia prawa unijnego regulującego
tworzenie i funkcjonowanie funduszy inwestycyjnych rynki tych instytucji w poszczególnych krajach nie
rozwinęły się w jednakowym stopniu – niektóre kraje stały się europejskimi centrami funduszy inwestycyj-
nych, w innych – rozwój  rynku uległ zahamowaniu.
Książka stanowi pierwszą na polskim rynku, kompleksową analizę krajowych rynków funduszy inwestycyj-
nych, funkcjonujących w latach 1992–2010 w krajach należących do Unii Europejskiej. 
Począwszy od genezy, rozwoju i miejsca funduszy inwestycyjnych na rynku finansowym poprzez
identyfikację czynników wpływających na rozwój funduszy inwestycyjnych, przeprowadzono w niej
analizę wpływu otoczenia prawnego i ekonomicznego na zmiany wielkości i struktury poszczegól-
nych rynków państw Unii Europejskiej.
Publikacja adresowana jest głównie do studentów prawa i kierunków ekonomicznych oraz do prakty-
ków zainteresowanych problematyką funduszy inwestycyjnych.

Grzegorz Borowski – doktor nauk ekonomicznych, radca prawny. Ukończył studia prawnicze
i podyplomowe studia z zakresu prawa europejskiego na Wydziale Prawa i Administracji UAM
w Poznaniu oraz studia doktoranckie na Wydziale Ekonomii Uniwersytetu Ekonomicznego
w Poznaniu. Autor kilkunastu publikacji z zakresu funduszy inwestycyjnych, w tym w szczegól-
ności funduszy nieruchomości. Od 10 lat związany z rynkiem funduszy inwestycyjnych.
W latach 2001-2007 pracował w BZ WBK AIB Towarzystwie Funduszy Inwestycyjnych SA,
a w latach 2005-2007 także w BZ WBK AIB Asset Management SA w Poznaniu jako
Dyrektor Działu Prawnego i Compliance. W latach 2007-2008 współtworzył Spatium
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych SA w Krakowie pełniąc funkcję Dyrektora Praw-
nego i członka Zarządu. Od 2009 r. ponownie podjął współpracę z BZ WBK AIB
Towarzystwem Funduszy Inwestycyjnych SA oraz BZ WBK AIB Asset Management SA
pełniąc funkcję Dyrektora Działu Prawnego. Od 2005 r. komplementariusz w Kance-
larii Prawnej Borowski i Wspólnicy spółka komandytowa w Poznaniu.
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